
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Т АВ РЕНЬ’ГСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 октября 2023 года №28

д. Пономаревская Коношского района Архангельской области

О предварительных итогах социально - экономического развития 
муниципального образования «Тавреньгское» за 9 месяцев 2023 года и 

ожидаемые итоги социально - экономического развития 
муниципального образования «Тавреиьгское» за 2023 год

В целях разработки проекта бюджета муниципального образования 
«Тавреиьгское» на 2023 год в соответствии с требованиями Бюджетного 
Кодекса Российской Федерации и Положения «О бюджетном процессе в 
мун иципальном образовании «Тавреньгекое» утвержденным решением 
муниципального Совета муниципального образования «Тавреиьгское» от 
12.05.2020 № 93 администрация муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить предварительные итоги социально - экономического 
развития муниципального образования «Тавреньгское» за 9 месяцев 2023 года 
и ожидаемые итоги социально - экономического развития муниципального 
образования «Тавреньгское» за 2023 год, согласно приложению 1 к { 
н астоя тем у п останов л е ни ю.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального 

образования «Тавреньгское) Фомин Ы.А.



Приложение №1

Предварительные итоги 

ео ц нал ьно- э ко и о м и ч ее ко го ра з в ити я 

Тавреньгского сельского поселении за 9 месяцев 2023 года 

и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения за

2023 год.

1, Предварительные итоги социально- экономического развития Тавреньгского сельского 
поселения за 9 месяцев 2023 года
План социально-экономического развития Тавреньгского сельского поселения на 2023 год 

отражает меры, направленные на повышение уровня и качества жизни населения через 
осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
Федеральным законом от 06,10.2003 № 131 -ФЗ « Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ», разработан в соответствии с прогнозом социально-экономического развития 
территории.

Поступление налогов за 9 месяцев 2023 года

Наименование
дохода

Утверждено на 
I од

Поступило 

За 9 мес.

% к году Ожидаемые 
поступления 

на конец 
года

% к 
утверж

дённым на 
год

Налог на доходы 
физ. лиц

509 000,0 300 231,45 68 509 000,0 100

Налог на 
имущество 
физ, лиц 185 000,0 45 076,30 . 39 185 000,0 100

Земельный налог 627 000,0 58 751,33 38 627 000,0

i

100

Государственная
пошлина

2 000,0 3 000,00 145 2 000,0 150

Доходы от сдачи 
имущества в 
аренду 87 000,0 43 726,88 63 87 000,0 100

ИТОГО
собственные

доходы

1 410 000,0 450 785,96 52 1 410 000,0 100



Безвозмездные
поступления

8 826 356,54 6 427 560,20 83 8 826 356,54 100

ВСЕГО 10 236 356,54 6 878 346,16 80 К) 236 356,54 100

Выполнение плана по доходам ожидается на уровне 100% , Выполнение плана по безвозмездным 
поступлениям ожидается на уровне 100%, по собственным на 100%

Расходы бюджета за 9 месяцев и ожидаемое исполнение на конец 2023 года

Наименование расхода Утвержд-ено 
на год

Выполнено 

За 9 мес.

%  к 
году

Ожидаемое 
исполнение на 

конец года

% к

Утвер
ждённ

ым

на год

Общегосударственные
вопросы

3 821 445,50 2 805 767,29 73 3 821 445,50 100

Национальная оборона. 193 080,61 161 637,39 84 19.3 080,61 100

Национальная 
безопасность и 
правоохран ител ыаая 
деятельность

42 000,00 42 000,00 100 42 000,00 100

Национальная 
зконом и ка (дорожи ое 
хозяйство)

2 942 948,03 1 568 356,47 53 2 942 948,03 100

Жилищно-
коммунальное
хозяйство

70 630,00 70 630,00 100 70 630,00 100

Культура и 
кинематография

3 136 559,76 2 053 554,51 65 3 136 559,76 100,

Социальная политика 129 692,64 97 269,48 75 129 692,64 100

ИТОГО 1.0 336 356,54 6 348 429,18 61 10 336 356,54 100

Расходы бюджета ориентированы на решение вопросов местного значения. Исполнение бюджета 
осуществляется по казначейской системе, что позволяет контролировать использование 
бюджетных средств.


